

GRUPO BANESTO - RESULTADOS TRIMESTRALES

(Datos en miles de €)

| | 1.tr 08 | 2.tr 08 | 3.tr 08 | 4.tr 08 |
|--|----------------|----------------|----------------|----------------|
| Productos financieros | 1.276.307 | 1.323.724 | 1.417.445 | 1.366.593 |
| Costes financieros | 888.665 | 941.746 | 1.007.656 | 967.576 |
| MARGEN DE INTERESES | 387.642 | 381.978 | 409.789 | 399.017 |
| Rendimiento instrumentos de capital | 11.011 | 25.186 | 11.157 | 11.858 |
| Rtdos. entidades valoradas por el método de la participa | 217 | 10 | 1.100 | 547 |
| Comisiones netas | 159.380 | 155.591 | 150.926 | 153.241 |
| Fondos de inversión y pensiones | 41.575 | 36.458 | 33.047 | 28.053 |
| Comisiones por servicios | 117.805 | 119.133 | 117.879 | 125.188 |
| Resultados por operaciones financieras | 41.490 | 35.373 | 40.336 | 34.209 |
| Otros productos de explotación | -8.791 | 740 | -9.493 | -6.970 |
| Rtdos. netos sociedades no financieras | 11.410 | 15.208 | 11.777 | 21.404 |
| MARGEN BRUTO | 602.359 | 614.086 | 615.592 | 613.306 |
| Gastos de administración | 217.166 | 219.680 | 224.627 | 227.681 |
| a) Personal | 160.011 | 162.067 | 165.258 | 167.952 |
| b) Generales | 57.155 | 57.613 | 59.369 | 59.729 |
| Amortizaciones | 26.364 | 26.106 | 26.101 | 21.622 |
| MARGEN DE EXPLOTACION | 358.829 | 368.300 | 364.864 | 364.003 |
| Insolvencias | 61.070 | 69.095 | 73.809 | 95.784 |
| Deterioro otros activos | 228 | 1.901 | 1.251 | 25.612 |
| Otros resultados y dotaciones | 1.671 | 18.589 | -10.665 | -51.184 |
| RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS | 299.202 | 315.893 | 279.139 | 191.423 |
| Impuesto sobre sociedades | 81.563 | 84.000 | 75.624 | 65.026 |
| RESULTADO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO | 217.639 | 231.893 | 203.515 | 126.397 |
| Resultado atribuido a la minoría | 10 | 3 | -844 | 431 |
| RESULTADO ATRIBUIBLE AL GRUPO | 217.629 | 231.890 | 204.359 | 125.966 |